

خاک و خون

مباحث ناسیونالیسم کلین

ار: آژیر

ناسیونالیسم و سیاست اجتماعی (۲)

سیاست اجتماعی هر ملت باید جلوه‌ای از تظاهر ناسیونالیسم آن ملت باشد

نکسروش درست در باره ناسیونالیسم، هنگامی میسر است که ملت را بعنوان یک واحد زنده تکامل پذیر در نظر آوریم. همان گونه که یک دستگاه صنعتی دارای مکانیسم خاصی است که با شناخت ساختمان قطعات آن را در نظر بگیریم، در هنگام سکون و کار می‌توانیم به آن مکانیسم پی ببریم و همانگونه که در مورد موجودات زنده قوانین حیاتی وجود دارد

سرنوشت غم‌انگیز مردم ویتنام، داستان سلطه‌سیاست‌های استعماری بر سرزمین‌های استعمار شده و ملت‌های اسیر و زنجیری شده مطامع استعمارگران است - تنها ملت ویتنام نیست که گرفتار این سرنوشت شوم می‌باشد، ملت‌های بسیار در پهنه روزگار دچار مصائب و مشکلاتی گردیده‌اند که همه ناشی از رقابت‌های استعمارگران و کوشش و تلاشی است که آنان برای انجام برنامه‌های تجاوز - کارانه خود میکنند.

پس از جنگ جهانی دوم نیز، توطئه‌های استعماری برای چپاول و یغمای منابع ثروت و نتیجه کار و کوشش میلیون‌ها مردم روی زمین از سوی استعمارگران شدت و گسترش بیشتری پیدا کرد؛ بویژه آنکه جنبش‌های استقلال طلبانه در سرزمین‌های استعمار شده آغاز گردیده - بود و هرگز قدرت‌های استعماری نمی‌خواستند بگذارند رستاخیز آزادی طلب ملت‌ها به نتیجه برسد و غلوزنجیر استعمار از هم گسیخته گردد.

دپلماتی سیاست‌های استعماری بر این قرار گرفت که با توسل به سلاح گرم و نیروهای وسیع و عظیم نظامی و بمب و آتش، رستاخیز استقلال طلبانه ملت‌ها را درهم کوبند و از پیروزی جنبش‌های ناسیونالیستی جلوگیری کنند.

همه آن حوادث هولناک و خونین که پس از جنگ جهانی دوم تا کنون در اطراف و کناف جهان ایجاد گردیده است، نتایج وحشتناک و مصیبت‌بار اجرای سیاست‌های استعمار است که سرزمین‌های بسیاری را بخون کشیده است و میلیون‌ها انسان را بجزیرخ‌های مهیب و خردکننده استعمار سرخ و سیاه گرفته است.

قدرت‌های استعماری که خود موجب بروز همه نابسامانی‌ها، جنگ‌های داخلی، تجزیه و پراکنندگی ملت‌ها و بالاخره جنایات هولناک تاریخی می‌باشند، مدام از کناری نسبت به وقوع چنین حوادثی سخن می‌گویند و خود را شایسته و مشتاق بر طرف ساختن این مشکلات و مصائب جان‌نکند از معرفی میکنند - در حالیکه مسئولیت مستقیم چنین حوادثی ضد انسانی تنها متوجه خود آنهاست!

بقیه در صفحه ۴

اصل موجودیت ملی

هر ملت و سازمان‌های رهبری کننده هر ملت باید اصول هستی و قوانین ادامه حیات ملی را در پند و بانگ بر آن اصول راه و روش خود را در هر زمینه برگزینند و در نتیجه همه سازمان‌های اجتماعی که در پهنه زندگی یک ملت وجود دارد بصورت ارگانیک دقیقی و هم‌آهنگ، همه اجزاء وابسته به یکدیگر ملت را شانه‌بانه بسوی هدف‌هایی که تاملین‌کننده حیات و سرنوشت فردای ملت است ره‌مون شوند.

این راهی است که تاریخ و اجتماع برابر ملت‌ها قرار داده است، هر گاه ملتی از این فرمان طبیعت سرپیچد و موجودیت و مصالح خویش را ندیده انکار، خطرات و مشکلات آنچنان وجود او را در بر خواهند گرفت که سرانجام جز بیکری در درم ریخته و متلاشی شده، چیزی از آن باقی نخواهد ماند. ملت ایران در طی هزاران سال تاریخ پرفراز و نشیب خود همواره باین اصل مهم راز بقای زندگی خود توجه داشته است - اداره کنندگان نظم‌ناهنشاهی ایران چه قبل از اسلام و چه بعد از اسلام، چه در ایران شهر اول و چه در ایران شهر دوم و چه روزگاران پس از آن همواره با انکاء باین اصل ملت ایران را تجهیز نمودند تا از زندگی و موجودیت و آینده خود دفاع کند و بتواند توطئه‌های عظیم و شگرف تاریخی را که علیه این ملت بوجود آورده بود - هم بشکند.

از: دکتر عاملی تهرانی

در سالهای آینده:

فرار نیروهای انسانی شدت خواهد یافت

همانگونه که برای داشتن مراد بازرگانی و فنی با کشورهای کمونیست لازم نیست خود ما کمونیست باشیم، برای برقراردن روابط اقتصادی و فرهنگی با کشورهای باصطلاح آزاد هم لازم نیست لیبرالیست باشیم.

در این شماره نوبت بحث ما بمساله فرار نیروهای زبده انسانی میرسد. لازم میدانم نظر خوانندگان عزیز را بخلاصه مقاله مهمی که بقلم «فرد - هچینگر» در روزنامه نیویورک تایمز بتاریخ بیست و پنجم ژوئن انتشار یافته است چاپ نمایم - خلاصه مقاله ایشان بشرح زیر است: «دانشگاههای آمریکا در برابر مسئله طوفان افزایش دانشجویان داوطلب بحران کمبود کادر آموزشی و مسائل فنی قرار گرفته‌اند. آن‌ها کورن رئیس‌قسمت ثبت نام دانشگاه نیویورک اظهار داشته است که «مسئله ایکه در روزهای آینده موجب ایجاد زخم عمده

از: صالح (هم‌میهن کرد آسوی مرز)

در باره‌ی جاشهای نو

شماره‌ی ستاخیز نژاد خود از پشت خنجر زدید ولی سرانجام این نبرد پیروزو کامیاب خواهد شد

از: دکتر هوشنگ طالع

از نگاهی که در این مرحله از رشد تولیدات کالاهای سرمایه‌داری در داخله ناپذیر است، لذا سرمایه‌گذاری‌های تولیدی مستلزم ارز خارجی است. از جمله راه‌هایی که برای رفع این کمبود پیشنهاد میشود، جلب سرمایه‌های خارجی بکشور است.

سرمایه‌گذاری خارجی و سیاست اقتصادی ملی

کشورهای بزرگ صنعتی میکوشند تا با سرمایه‌گذاری در رشته‌های حساس اقتصاد ملی کشورهای توسعه نیافته ویا در حال رشد و پدست آوردن امتیازات و تضمین‌های اسارت آمیز اقتصاد ملی این گونه کشورها را تحت نفوذ کامل خود قرار دهند.

چندی است که هیئت بازرگانی ایران برای بازاریابی در رفع اشکالات صادرات کشور و گفتگو با مقامات بازرگانی خارجی در کشورهای اروپایی بسر میبرد.

در مذاکرات این هیئت با مقامات بازرگانی کشورهای میزبان غالباً مسئله جلب سرمایه‌های این کشورها به ایران مورد مذاکره طرفین قرار گرفته است.

مسئله جلب سرمایه‌های خارجی بکشور، مسئله ایست که میبایست در چهارچوب مصالح ملی

بیداری روزهای آخر اتحاد و هم‌آهنگی راه‌رهای مردم ویتنام است

اظهارات مادام‌نکودین تهون زن برادر نکودین دیم نخست‌وزیر سابق و مقتول ویتنام جنوبی که هفته‌نامه «نود کاند» آنرا منمکس ساخته است حائز اهمیت بسیار میباشد. اظهارات بانو تهو که روزی در امور ویتنام جنوبی دخالت موثر داشت و تصمیمات او تا حد زیادی مشخص اقدامات ووقایعی بود که در ویتنام جنوبی میکشید، با خود دو امر مهم را در بر دارد نخست آنکه بانو نکودین دیم برای رفع مشکلات ویتنام اصلی در امر مطرح ساخته است که از نظر وضع داخلی ویتنام در هر زمان که بخوانند مشکلات را بر طرف سازند باید مورد توجه قرار گیرد.

بانو نکودین دیم بلسزوم تشکیل نوعی کنکره خلق باشکته هم گروهی سیاسی و مذهبی ویتنام اشاره کرده است و توافق هم - آهنگی آنان را برای رفع مشکلات ویتنام امری ضروری و لازم تشخیص داده است و این درست همان نکته‌ای است که جز با انکاء بر آن نمکن نخواهد بود بوضع آشفته ویتنام و سامان داد. حوادث ووقایعی که در ویتنام جنوبی میکشند، تزلزل پایایی دولتهای تجملی ویتنام جنوبی و بخصوص اختلافات اخیر که میان بوداییان ویتنام جنوبی و حکومت



این مردان رزم آور گروهی از پیشمرگان کرده میباشند، اینها نیز آزادگان برومندی هستند که برابر سیاست‌های خونین استعماری و نژادی از نژاد و سرزمین و فرهنگ و آئین خود دفاع میکنند. رزم‌اینان نیز رزم پرافتخار استعمار شدگان بر ضد رژیم سیاه استعمار کنندگان است.

برسر رویدادها

جبل الطارق

وزیر خارجه اسپانیا اعلام داشت که مفاد پیمان «اتر دشمن» که در سال ۱۷۱۳ بین دولتین اسپانیا و انگلیس در مورد جبل الطارق بسته شده و بر طبق آن جبل الطارق تحت تسلط انگلستان قرار گرفته است، دیگر نمیتواند با شرایط سیاسی امروزی مناسب باشد. در صفحه ۳

شماره آینده

خاک و خون

● شماره آینده روزنامه خاک و خون بملت داشتن آنگهی‌های نوبتی ثبتی بجای یکنشینه روز شنبه اول مرداد ماه منتشر خواهد شد.

از: تماشاگر

صحنه اول - قاضی آدم دزدان

صحنه اول - قاضی آدم دزدان حکومت قاهره که رسوائی آن عالم گیر شد و دنیا ضمن هزاران اطلاع و خبر که از خرابی وضع حکومت کشور فراغت داشت، این یکی را هم مطلع گردید، حتماً فراموشان نشده است، اما اگر در آن طرز آدم‌دزدی و بر نامه بخصوصش برای حکومت عبدالناصر مصری نفعی بوده که دنیا از آن باخبر شده، نمیدانم از توطئه‌ای که برای ربودن شهردار نجف آباد خودمان ترتیب داده بودند و آنچه بافتضاح کشیده است، چه سودی برای توطئه‌گران حاصل میشد و راستی آیا این قضیه در زمان حاضر رخ داده یا داستانی است از خاطرات گذشته، این که من به واقعیت موضوع روزمان وقوع آن که حدود دو هفته پیش باشد، مشکوک هستم علت دارد و آن اینست که خبر و داستان مربوط باین آدم دزدان وطنی را یک روزنامه‌خراسانی چاپ زده است، چند لحظه هم فکر کردم که شاید در خراسان هم نجف آباد داریم، اما گزارش نویسنده مقاله را که خواندم یقین شد که خبر مربوط به ربوده شدن شهردار نجف آباد اصفهان است و اگر صحت داشته باشد باید بعنوان خیرترین انگیز ترین خبر سال شناخته شود و ضمن این که حتماً مسیبتین آن باشد مجازات قانونی خواهند رسید، به روزنامه‌ای هم که این خبر را داده است باید جایزه قابل‌ارزنده‌ای اهداء کرد بخصوص که مقیم خراسان است و اوصافه‌ان خیر آورده، حال چرا روزنامه‌های خوب و مبارز اصفهان از این ماجرا چیزی نموان نکرده‌اند معنائی است که بزودی حل خواهد شد، خلاصه خبر اینست:

آدم دزدان وطنی!

شهردار نجف آباد را ربودند و میخواستند زنده بگور کنند

کمتر کسی است که نداند هفته پیش، تعدادی نقاب پوش شهردار نجف آباد را بیرون شهر، هنگامی که بجاه اوله کشتی سرکشی میکرده ربوده بصحرای میبند و بشدت آزار میدهند و قصد قتل او را داشته‌اند و قبر او را نیز حفر کرده بودند که با زهرس معاینه کرد اکنون هفت تن از عاملان قضیه که بکنایه خود اعتراف کرده‌اند در زندان بسر میبرند خطوط اصلی توطئه فاش شده و داش‌بلازی به‌هدف نرسیده است. . الی آخر

مباحث ناسیونالیسم ایران

اجتماعی میسر است. ناسیونالیسم بدین اعتبار یک ناموس کلی و یا یک قانون کلی است. این قانون کلی در ذهن پزوهنده بشری بتدریج تکوین و تکامل می یابد و تکوین و تکامل ذهنی آن نتیجه تکامل مانسبت بشناسائی ملت و ملتها و تکامل وسائل است که این شناسائی را میسر می سازد یعنی همه علوم بویژه علوم گوناگون انسانی و اجتماعی آنچه تاکنون در باره مفهوم ناسیونالیسم در ذهنها رسم شده است جنبه های گوناگونی است از بعضی قوانین حیات ملت که بعنوان کل این قوانین مورد توجه قرار گرفته است.

در توضیح گفته بالا میتوانیم نکات زیر را بیافزاییم. اگر فرض کنیم ملت یک موجودیت ماشینی بود که در طرز ساختمان آن لاف در مدت مطالعه ما تغییر یابد دید نمی آمد و ما میخواستیم بطرز کار آن پی ببریم علوم مختلفی بما یاری میگردیدند و هر اندازه دانستنی های علمی بیشتر میگشت شناسائی ما نسبت بطرز کار این «ماشین» بیشتر میشد ولی واقعیت آنست که ملت بمنابه یک «ماشین» نیست بلکه خود سیری تکامل پذیر و خلاق دارد یعنی با پیشرفت زمان تغییر و تکامل می پذیرد و با اثراتیکه از وجود آن ساطع میشود بر جهان و بر موجودیت خود تاثیر تکاملی میگذارد و بهمین دلیل است که در همان زمان که ما شناسائی خود را بکمک دانشهای مختلف در مورد چگونگی حیات ملت کامل می کنیم ملت در مسیر تکامل خود گامهای تازه ای را پیموده است و بهمین مناسبت است که یادآور شدیم شناسائی ما در مورد شناسائی ناسیونالیسم مربوط بتکامل حیات و نیز مربوط بتکامل وسائلی است که قوانین حیات ملی را بر ما می شناساند.

شناسائی ناسیونالیسم تنها یک پژوهش علمی نیست بلکه این شناسائی ما را یاری میدهد که اقدامات اصلاحی خود را در زمینه امور اجتماعی بر بستر این واقعیت استوار سازیم. اگر شناسائی ما در باره ناسیونالیسم تنها دریافتی از جنبش های استقلال طلب و یا وحدت خواه بوده است سبب آنست که ملت مانند موجود زنده و مستقل از کلیت و تمامیت خود دفاع میکند و وسائل را که برای دفاع از موجودیت خود بر میگزیند بصورت نبردهای نظامی و یا مبارزات فرهنگی و ادبی آشکار میشود و این کوششها بملت آنکه در قبال کوششهای دیگر که هدفهای دیگر داشته است قرار گرفته ، بر ما شناسانده شده است. موجودیتی که در قبال تجاوزات بیگانه دارای عکس العمل است قطعاً در برابر کلیه عوامل مؤثر نیز عکس العمل هائی دارد مگر آنکه از این عکس العمل بعضی بر ما شناسانده شده است و پاره ای نیازمند آنست که برای شناختن پژوهش کنیم از مدخل دیگری نیز میتوانیم برای شناسائی عمیق تر ناسیونالیسم وارد شویم. باید پرسید چرا یک ملت در برابر نفوذ و یا دخالت بیگانگان مقاومت نشان میدهد ؟ چرا یک ملت تجزیه شده برای وحدت خود مبارزه میکند ؟

این مبارزات و کوششها از علت اصلی تری سرچشمه میگیرد که آن جنبش و حرکت همیشه یک ملت در راه حفظ موجودیت و تکامل و پیشرفت آن ملت میباشد. اگر ما کوشش کنیم که آثار این جنبش و حرکت را در دشمن مختلف اجتماعی درک کنیم بشناسائی ناسیونالیسم پی برده ایم .

فلسفه های اجتماعی که ناسیونالیسم را بعنوان یک نهضت صرفاً سیاسی تلقی می کنند و آنرا از جنبه های سیاست اجتماعی عاری میدانند بیشتر سبب آنست که به شناخت ناسیونالیسم توجه ندارند و آن را بعنوان قوانین سیر تکامل و حیات یک ملت تلقی نمی کنند و یا برای ملت به یک موجودیت اصیل قائل نیستند و بهمین دلیل چنین می اندیشند که اگر در خطه ای مبارزات استقلال طلبانه ای وجود دارد این جریان صرفاً ناشی از سلیقه خصوصی بعضی از اشخاص است و بهمین دلیل مایلند این جریان سیاسی با اصطلاح ناسیونالیستی را با فکر عاری شده اجتماعی مکتب دیگری ترکیب کنند. در صورتیکه اگر به حق ناسیونالیسم توجه کنیم درمی یابیم همان عواملی که سبب میشود ملتی علیه بیگانگان قیام کنند همان عوامل نیز سبب میشود که در برابر شرایط خاص اقتصادی و اجتماعی هر ملت بطرز بخصوص عکس العمل نشان دهد و شرایط و سیستم خاص برای ادامه حیات خود پدید آورد.

بعبارت دیگر ما معتقد بود وجود یک سیر تکاملی اصیل برای حیات ملت - هستیم که می خواهیم شناسائی خود را نسبت بدان تکمیل کنیم و قوانین و طرح ریزی اجتماعی را بر اساس چنین واقعیتی پی ریزی کنیم و ما موجودیت ملت را موجودیت بیجان و شکل پذیری نمیدانیم که هر گونه فرمول اجتماعی در مورد آن قابل اعمال باشد. سیاست اجتماعی از نظر ناسیونالیسم قوانینی است که باید شناخته شود نوعی سلیقه نیست که بتوان از مکتب مختلف گلچین نمود و آرزوی اجرا شدنش را داشت.

۳۱۹۱ - الف

آگهی مناقصه خرید سه قلم لوازم

انتصار دخانیات ایران تعداد سه قلم لوازم (الوار گردویی - روکش گردویی - تخته سه لای) مورد احتیاج خود را به مناقصه میگذارد .

داوطلبان باید قبلاً برای دریافت برگ مشخصات و شرایط اداره کارپردازی این موسسه مراجعه نمایند تاریخ قبول پیشنهادهای تا آخر وقت اداری روز ۲۷/۷/۴۵ خواهد بود و پیشنهادهای رسیده در اول وقت اداری روز ۲۸/۷/۴۵ در دفتر مناقصه مورد بحث بمنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه خواهد بود .

مدیر کل موسسه انحصار دخانیات ایران

۲-۲ - آ-۶۴۸

خاک و خون

آگهی مناقصه شماره F ۱۶۵۹۱۶۴ ۴۵/۱۶۶۵

راه آهن دولتی ایران ۳۷۴ تن بیج و مهره وصله و حلقه فزنی بیج و مهره یابند مربوط بریل سنگین ۱ و ۳۳ که در حدود ۷۴۲۰۰۰ عدد می باشد برابر با برگ مشخصات و شرایط و طرح قرارداد و نقشه های مربوطه از طریق مناقصه سی اند اف یکی از بناداران ایران (خرمشهر یا شاهپور) یا مرکز جلفا خریداری می نماید .

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند در ساعت اداری جهت دریافت اسناد مناقصه با اداره کارپردازی مراجعه نمایند شرکت کنندگان در مناقصه باید مبلغ ۳۶۰۰۰ ریال اسناد خزانه بعنوان سپرده شرکت در مناقصه از اداره اسناد خزانه وزارت دارائی یا بانکهای عامل مقیم ایران خریداری و بصندوق راه آهن پرداخت و رسید آنرا بضمیمه پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۱۱/۸/۴۵ مطابق با ۲ نوامبر ۶۶ در صندوق پیشنهاد واقع در اداره کارپردازی بیاورند و موسسات خارجی میتوانند از طریق کارگزاری بانک مرکزی ایران نسبت بخرید اسناد خزانه توسط بانک مزبور اقدام نمایند . پیشنهادهای واصله ساعت ده همان روز بازو قرائت خواهد شد . حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان مجاز آنها در جلسه مناقصه آزاد است و راه آهن در رد و یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادهای اعلامی که قرارداد مبادله نشده است مختار می باشد . به پیشنهاد فاقد سپرده و مشروط و مبهم و پیشنهادیکه بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد سپرده برنده اول و نفر دوم مناقصه نگهداری و در صورت استنکاف از انجام معامله بدون هیچگونه تشریفات بنفع راه آهن ضبط خواهد گردید هزینه درج آگهی در جرایم بعهده برنده مناقصه است و راه آهن میتواند صدی بیست و پنج از میزان معامله را کسری اضافه نماید .

راه آهن دولتی ایران

۲-۲ - آ-۶۳۴

۳۳۲۶ م الف ۶۶۷۵۸ ۴۵۴۲۷

آگهی رسمی

بر این نامه مورخه ۲۷/۴/۴۵ بیست و سه صورت جلسات مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۲۱ خرداد ماه ۴۵ و ۲۵ تیر ماه ۴۵ و اساتذمه جدید شرکت که در ۱۴ ماده تنظیم گردیده بود تصویبات زیر در شرکت ایران بان با مسئولیت محدود اتخاذ گردیده است .

- ۱ - شرکت بازرگانی رخ با مسئولیت محدود بنامندگی آقای خلیل اخوان با دریافت مبلغ ۲۵۰۰۰۰ ریال و آقای دکتر مسیح محمد نخعی با دریافت مبلغ ۲۷۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه های خود از شرکت خارج و آقای لقمان درویشی با پرداخت مبلغ یک میلیون و هفتصد و پنجاه هزار ریال و آقای هوشنگ درویشی با پرداخت مبلغ دو صد و پنجاه هزار ریال بترکت و از دست گردیدند و نتیجتاً در سرمایه شرکت تغییری داده نشده است .
- ۲ - شناسائی شرکت از محل سابق بخوابان حافظ حسین دست اعلام السلطنه ساختمان نجات سفید طبقه چهارم انتقال یافت .
- ۳ - آقای لقمان درویشی بسمت مدیر عامل شرکت با حق واگذاری کلیه اختیارات خود کلایاً جزاً بتخصص یا اشخاص دیگر انتخاب گردیدند
- ۴ - کلیه اسناد و مدارک نگهدارنده شرکت از قبیل چکها و برورات و سفته ها و قرار دادها باید بامضا مدیر عامل یا مهر شرکت برسد .

مراجعه طبق ماده ۳۰ قانون تجارت بسمت رسیدگی برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیر الانتشار بومیه تهران آگهی میشود .

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی مهدی نراقی

۳۳۴۴ - م الف تاریخ ۲۱/۴/۴۵ شماره ۱۶۶۶۰/۱۹۹۱

اطلاعیه شهرداری تهران

بر طبق ماده ۴ از بند ج تصویب نامه شماره ۳۷۱۰۶۳/۳۱۹۰۱۰۴۰ عوارض سطح شهر مودیان موظفند عوارض هر سال را تا پایان همان سال تادیه فرمایند و چون عدم پرداخت پدهسی موجب تعلق جریمه بموارض پرداخت نشده میباشد لزوماً از همسریان عزیز و مودیان محترم عوارض شهرداری اعم از حقیقی و حقوقی تقاضا میشود با مراجعه بشهرداریهای نواحی دهگانه تهران نسبت بوارض بدعی خود اقدام فرمایند تا مشمول جریمه مقرر نشوند .

شهردار تهران

۳۳۱۶ - م الف ۶/۶۷۹۵ ۴۵۴۲۸

شرکت برای مدت یکسال انتخاب کردیدند . مراتب طبق ماده ۲۰ قانون تجارت بسمت رسیده و جهت اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیر الانتشار بومیه تهران آگهی میشود .

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی مهدی نراقی

۳۳۱۶ - م الف ۶/۶۷۹۵ ۴۵۴۲۸

طبق نامه شماره ۲۷ مورخه ۲۵/۴/۴۵ شرکت سهامی کنسرسیوم وارداتی ایران بیست و سه صورتجلسه مجمع عمومی مورخه ۳۱/۳/۴۵ آقایان طرازاله سمیعی اصفهانی و محمود فاخری بسمت بازرسان

سرمایه گذاری

در کشور ما گردند، لازم است مقررات جلب و حمایت سرمایه های خارجی را طوری تنظیم کنیم که بر کشورهای مشابه مرجع باشد و .

در حالیکه هر گاه از دیدگاه ملی باین مسئله نظر افکنیم ، مسائل دیگری مورد توجه قرار می گیرد. اقتصاد ملی، عرصه فعالیت ایرانیان است. همه حمایتها و هر گونه سیاست اقتصادی میبایست در راه ایجاد، توسعه و تولید واحد های تولیدی ایرانی بکار رود نه اینکه باعث آن شود که به سبب فعالیت برای ایرانیان تنگن گردد و در پناه حمایتها ، تضمین ها و سیاستهای اقتصادی، سرمایه های خارجی بفرمان و بهر رشته از اقتصاد ملی که بخواهد سرازیر شود .

در این صورت نه فقط پهنه اقتصاد ملی را برای ایران تنگ کرده ایم، بلکه با دست خود پایگاه مستحکم در اختیار استعمار نوین قرار داده ایم.

استعمار بدنیال جنبش های ناسیونالیستی کشورهای آسیا و آفریقا ناچار شد که بدوران اشغال نظامی خود پایان داده و نوعی از حق کامت اینگونه کشور ها را بر رسمیت بنماید بدین ترتیب بدوران سلطه استعمار کهنه پایان داده شد و کشورهای پیشرو که تا دیروز در غل زنجیر بسر میبردند تا حدودی استقلال خود را بازیافتند .

بدنیال این شکست ، استعمار کوشید ، تا نفوذ خود را بشکل دیگری در جهان گسترش دهد. این بار دیگر استعمار در پناه کشتی توپدار ، یورش خود را بر زمین های مورد نظر آغاز نمیکند ، بلکه با گسترش نفوذ اقتصادی میکوشد که کشورهای جهان را تحت سلطه خود در آورد .

استعمار نوین با استفاده از شیوه های حیله ای و بظاهر موجه میکوشد بشی از پیش اقتصاد دیگر کشورهای را تحت نفوذ خود در آورد . یکی از طرق نوین برای اینگونه نفوذها ، سرمایه گذاری هر چه بیشتر در اینگونه اقتصادها است البته این بدان معنا نیست که با ورود هر گونه سرمایه خارجی در هر رشته تولیدی مخالف هستیم. رشته هایی از صنایع وجود دارد، که احتیاج به سرمایه های هنگفت و از آن همتر محتاج به تخصص های عالی است. بملازمه در این گونه رشته ها ، کشورهای صنعتی دارای روش تولید و حق انحصار بهره برداری میباشد . این روشها در حال تکامل دائمی است و یافتن روش خاصی که بتواند با کالاهای مشابه رقابت نماید مستلزم پژوهشهای علمی بنسب است که خود مستلزم کادر متخصص و هزینه های گزاف و از همه مهمتر سالها وقت است میباید. نمونه کامل اینگونه صنایع صنعت پتروشیمی است که کشورهای پیشرفته صنعتی در این رشته هر یک دارای روش حق انحصار بهره برداری مخصوص بخود می باشند . این روشها در حال تکامل دائمی است و هر روز با استفاده از روش نوین تری ، فرآورده های بهتری به بازار عرضه میشود . بدین ترتیب ، احتیاج مبوم کشور های در حال رشد سرمایه ، مسئله جلب سرمایه های خارجی را مطرح مینماید. از سوی دیگر کشورهای بزرگ صنعتی میکوشند تا با سرمایه گذاری در رشته های حساس اقتصاد ملی کشورهای توسعه نیافته و یا در حال رشد و بدست آوردن امتیازات و تضمین های اسارت آمیز برای اینگونه سرمایه های گوناگون ، اقتصاد ملی این کشورها را تحت نفوذ کامل خود قرار دهند

با توجه باین دو مسئله است که هر کشور میتواند ، سیاست خود را در مورد جلب و حمایت سرمایه های خارجی تعیین نماید

درباره جاشهای نو

خواستارند که چگونگی خیانت انشعابیون به جنبش نجان بخش کردستان آن سوی مرز را بنویسم، شش سال است که آتش جنگ در کردستان آن سوی مرز یوسیه شونیستهای عرب، فروزنده است جانشینان « حجاج بن یوسف » تصمیم گرفته اند که عهد « موالی » را زنده کنند و نژادهای زبردست را در بوته قومیت عرب بگذارند در این شش سال چه در عهد « قاسم » چه در عهد « عارف - بعث » چه در عهد « عارف - بزاز » از سیاست « زمین سوخته » پیروی شده است. از زمین بر مناطق کردنشین گلوله های تفنگ مسلسل ، توپ نارنجک و موشک انداز پاریده اند و از هوا بمب ناپالمو آتش را .

بدین ترتیب آبادیها، مساجد مدارس، کتابخانه ها و کنیسه ها نابود شدند طفل خردسال، پیر زلف توت پیر مرد کهن سال بگلوله بسته شدند کشتزار ها و جنگل ها را با آتش کشیده شدند. هر گاه نیروی حکومت عراق با آنها رسید و دیگر توانائی جنگش نماند. ار « بعث سوریه » و از « حکومت مصر » لشکر بکک آورده است چون بیشتر ناتوان شدند و در برابر حمله و یورش پیشمرگان لالور یاری یابندار ایشان نماند ، ناگزیر تسلیت صلح خواهی و آشتی کرده اند ولی بعد از گذشت چند ماهی چون از جانب انگلیس و شوروی با ایشان اسلحه فروخته شده و از نو قوای خود را آماده کردند پیمان خود را شکستند و یورش نو بر کردستان ساز کردند، باز با شکست و ناکامی رو برو شدند.

آری « عارف - بعث » که قدرت را در دست داشت تشبیه به صلح کرد و پیمان شکست. نماینده های جنبش کرد را بر زندان انداخت ، و اندام ایشان را بر زیر شکنجه شکستند . سپس « عارف طاهر » تشبیت صلح کرد ، ملاحظه مصطفی بارزانی با اینکه میدانست که اینها پیمان شکن هستند ، از خود موافقت نشان داده ولی باین بهانه گروهی از جماعت یارت دمو کرات کردستان مخالفت خود را نمایان کردند ، و با حرفهای مسخره بملامصطفی حمله کردند و گفتند : « ملامصطفی بسارزانی کردستان را ببرتقال و لوبیاسا فروخت ، ملامصطفی برایشان خشمگین شد ، و بر سر ایشان لشکر فرستاد و ایشان را از مرز کردستان بیرون کرد . ایشان در اروپا و عراق هزارها اعلامیه بر علیه ملامصطفی انتشار دادند ، ما پرچم بردار خود مختاری اونو نمی کردیم و تا آخرین قطره خون در راه با مداری نژاد و « نیا خاک » خود می جنگیم . هنگامی که صلح « ملامصطفی » با حکومت عراق بهم خورد و جنگ کرد با حکومت عراق دو باره آغازند ، انشعابیون یکسال تمام رادوبی کردستان ۴۰۰ پیشمرگ و مقداری اسلحه ، و بی سیم را خارج از کردستان آن سوی مرز بلا استفاده نگهداشتند و در حالی که در کردستان آن سوی مرز خون کرد

عراق تماس گرفتند و اتفاق بر آن کردند ، که اگر حکومت عراق در استانهای عراق « اداره لامر کزی » را تطبیق بکند ایشان میتوانند ، کردهارا بسوی خود بکشند . و « ملامصطفی » را تنها بگذارند و با کمک جاشهای کهنه و حکومت عراق جنبش کرد را از بین ببرند . بدین ترتیب سران انشعابیون از آبادی « دوله رقه » مخفیانه و بسویله « جاشهای کهنه » شهرستان های عراق رفتند . بارها نماینده ایشان بصورت بخدمت « ناصر » رفته و خدمتگزار و نوکر و خیانت خود را به یمن و نژاد خود عرضه داشتند. بدین ترتیب حمله بهار حکومت عراق بکردستان آغاز شد. ارتش عراق که متشکل از ۶۰ هزار سرباز و ژاندارم بود با کمک ۲ هزار جاشهای عرب و کرد بسوی شیخان ، آمدی ، یوچون و مندین ، زوزوک و بالک یورش بردند .

ولی قوای دلاوران و فداکار و جنگجوی پیشمرگ مبارز ، که جان و سامان خود را در گرو پاسداری نیاکان و نژاد خود قرار داده اند ، از هر سو در برابر دشمن چون سدی بولادین ایستادگی کردند ، نیروی دشمن بسختی شکست خورد و هزارها اسلحه سر باز و جاشی در دره ها و کوهستانها طعمه کر کس و جانوران شد .

لکن در این روزی روزی و جشن بزرگ عده ای از « پیشمرگان » ساده فریب تبلیغات جاشهای سران انشعابیون خوردند. و پناه به سرمایه گی قوای حکومت عراق بردند ، تا از عقبه پیشمرگها خیانت بکنند . ولی در نقشه خیانتکارانه خود پیروز نشدند. تنها در برابر میهن ، و نژاد خود روسیاه گردیدند . کسانی که میکشند « ملامصطفی بارزانی کردستان را ببرتقال و لوبیاسا فروخت » خود آنها جاش شدند و خواستند کردستان را به کاه و جوف بفرشند ، ولی در این معامله نیز زیان کردند . اکنون در گوشه های خیانت چند نفری « نریاک ساز » و « ایون فروش » را پیدا کرده اند ، میخواهند در روزنامه ها برای خود تبلیغات بکنند. ما بجاشهای نومیکوئیم، در علفزار نوحوش گذران باشیم. و اطمینان داشته باشیم که جز عده ای « نریاک ساز » و « ایون فروش » و « واخورده کمونیست » هیچ کس از شما تبعیت نخواهد کرد و دیگر تبلیغات شما حتی مردان ساده را فریب نخواهد داد زیرا شما چنان لاف و کزاف داشتید که برای کرد « او تونومی » را تحقق خواهد بخشید ولی امروز شما رستخیز هم نژادی کرد را به « کاه » و « جوف » برای « جاشهای نو » فروختید.

باسرویسهای منظم میهن تور

بتمام نقاط کشور مسافرت کنید

کوتاه سخن آنکه، این مسئله نباید از جنبه اقتصادی آن فقط مورد توجه قرار گیرد بلکه باید از دیدگاه ملی بر آن نظر افکند باید این مسئله را روشن کرد که تا چه حد میخوایم مصالح ملی را فدای مسائل اقتصادی نمائیم و تا چه حد باید مسائل عظیم و حیاتی آینده را فدای مسائل زودگذر و امکانات سهل الوصول موجود نمائیم.

mandegar.tarikhema.org

فرار نیروهای

نیمی از دانش آموزان مایلند که در دانشگاهها تحصیل کنند. از طرف دیگر رفته رفته مؤسسات علمی و صنعتی استقبال بیشتری از تحصیل کرده‌های دانشگاهی بعمل می‌آورند، در سال ۱۹۶۰ تنها ۳۰۰ هزار دانشجو در آمریکا وجود داشته است در حالی که این رقم اکنون به ۶۰۰ هزار رسیده است و تا سال ۱۹۷۰ به ۸۰۰ هزار دانشجو خواهد رسید. تعداد داوطلبان دانشگاه سال ۳۲۲۲ نفر. در سال ۱۹۶۳ به ۴۸۰۹ نفر در سال گذشته رسیده است. در رشته زبان این دانشگاه برای ۴۰ محل خالی ۵۲۲ داوطلب داشته است. در رشته‌های تاریخ و اقتصاد تاده برابر ظرفیت داوطلب داشته است آنچه که مسئله را بسیار مشکلتر می‌سازد آنستکه دانشگاه‌های آمریکا بسختی دچار کمبود کادر استادان متخصص و سایر افراد کادر آموزشی و نیز محققین و سرپرستان تحقیق می‌باشند.

این بود خلاصه‌ای از مقاله نیویورک تایمز که با توجه باظهار نظر بعضی از گردانندگان تحصیلات دانشگاهی در امریکا تنظیم گردیده بود. شاید بعضی از خوانندگان از این سؤال کنند که نقل این مقاله می‌بردن باینکه دانشگاه‌های آمریکا از لحاظ کار با داوطلبان در مضیقه هستند چه ارتباطی با مسئله فرار نیروهای زبده از ایران می‌تواند داشته باشد. پاسخ آنستکه بر اثر غفلتهای اساسی متأسفانه وضع تحصیلات عالی در ایران بیش از آنکه تابعی از نیازهای ملی ما باشد تابع وضع آموزشی کشور-های بزرگی است که ما ازادانه با آنها مرادوات فرهنگی و آموزشی داریم.

اگر مطالبی را که در مقاله بالا بدان اشاره کرده‌ایم موردتجزیه و تحلیل قرار دهیم باین نتیجه خواهیم رسید که در سالهای آینده بعزت کثرت داوطلبان آمریکائی به دانشگاههای آن سامان سخت گیری و موانع بیشتری بیشتری از لحاظ ورود دانشجو بدان دانشگاهها معمول خواهد شد. حق تعلیم ها افزایش خواهد یافت و کنکور و یا مصاحبه‌های دشوار برقرار خواهد گردید.

در مقابل چون پستهای دانشگاهی نیز نیازمند فارغ-التحصیلان و متخصصان بیشتری خواهد بود از این جهت بعزت فراوانی قائل خواهند شد. بعزت دیگر در آینده برای ورود دانشجو بدان دانشگاه سخت گیری بیشتری خواهد شد و در مقابل از فارغ-التحصیلان دانشگاههای کشورهای دیگر، برای پر کردن کادرهای آموزشی استقبال بعمل خواهد آمد و این شرایط سبب خواهد گشت که کسانی که در امریکا فارغ-التحصیل میشوند و یاد در ایران از دانشگاه فارغ التحصیل میشوند و بعد با امریکا میروند با سهولت بیشتر و مزایا فراوانی بتوانند در دانشگاههای آمریکا کار پیدا کنند و بهمین دلیل بخوبی قابل پیش بینی است که در سالهای آینده خطر فرار نیروهای تحصیل کرده از ایران و کشورهای مشابه افزایش خواهد یافت و باین ترتیب میتوان خطر تهدید آنیکه فرار نیروی تحصیل کرده را با امریکا آسانتر میکند، از قبیل تطبیق استاندارد های تحصیلی با استانداردهای آمریکا و یا قبول زبان انگلیسی بعنوان زبان دانشگاهی، بخوبی بی برد. لابد خواهیم پرسید چاره چیست آیا ما میتوانیم از هجوم جوانان آمریکا بدان دانشگاههای آن سامان و در نتیجه از بالا رفتن نیاز دانشگاههای امریکا بوجود فارغ التحصیلان دانشگاهی سراسر جهان جلوگیری کنیم و آیا ما میتوانیم از مردمیکه مایلند بدان تحصیل و زندگی بهتر با امریکا بروند جلوگیری بعمل آوریم و آزادی را از آنان سلب کنیم؟ پاسخ آنست که البته ما نمیتوانیم از هجوم جوانان

صد گونه تماشا

راستی که عجب دنیائی است و عجب گستاخانی پیدا میشوند. **صحنه دوم** - در روزنامه گرامی پیک خجسته چاپ شیراز خبر جالبی دیدم که خجسته آمد خوانندگان عزیز و نکته سنج ستون تماشاگر را از آن بی بهره نگذارم، بخصوص که این خبر خود فاش کننده حقایق بسیار و ننگ خطر است برای مسئولان سازمانها، البته با اجازه نویسنده قسمت هائی از آن را که از اهمیت خبر نمیکاهد حذف میکنم باین قرار:

نفت ایران رامیبرند؟

«... مادر چند شماره پیش حقایق درباره کشف نفت در آبهای مجاور جزیره سری نوشتیم و اولیای محترم امور را متوجه نمودیم که کان نفت مکشوفه بوسیله شرکت نفت کنونی متعلق بایران است البته اگر مسئولین امور ایران که حافظ حقوق ملت میباشند بخواهند در برابر حسن نیتی که در این مدت از طرف حاکم دوی دربار ایران بمنصه نظهور رسیده ارفاقی نسبت بمردم دویی قائل و برای آنها از این رهگذر سهمی در نظر بگیرند ماهم که یکی از افراد ملت ایران هستیم موافق میباشیم ولی بشرط اینکه اگر بعداً دولتی جایگزین حکومت فعلی دویی گردید این حقوق از او سلب شود. امروز اولیای دولت ایران باینگونه امور با نظر بی قیدی عمل میکنند ولی دیر یا زود باین حقیقت پی خواهند برد که در مقابل حفظ حقوق ملی مادر خلیج فارس نهایت قصور و کوتاهی را روا داشته اند و حاشیه تماشاگر بر این خبر با توجه به خبری که خبرگزاری رویتر داده بود و در روزهم در روزنامه های کویت تأیید شده اینست که:

دولتی که پیک خجسته از جانشین شدن آن بجای شیخ دویی واهمه داشت، در شرف تشکیل است و قراین نشان میدهد که بزودی با همکاری چند شیخ نشین و از جمله دویی حکومتی دست نشانده استعمار در جنوب خلیج فارس بوجود خواهد آمد و ما همچنان سرگرم مسائل تاکسی و اتوبوس و اوقات هستیم.»

حق زانیدن سلب شد

صحنه سوم - نگفتم ماس گرم مسائل پیش پا افتاده هستیم؟... همین خبر پیرروز روزنامه های عصر مکر خود را یک نوع سرگرمی جدید نیست که نوشته اند؛ مقامات اداره آموزش و پرورش تهران معتقدند که آموزگاران زن باید در تابستان وضع حمل نمایند؟

و اگر اینها که مسئول آموزش و پرورش هستند اینطور فکر کنند خدا بباد مردم دیگر که از آموزش و پرورش اینچنانی در امان مانده اند نرسد. آخر با بچه زنان حقوق مساوی داده اند که در کار خود مانند مردان آزاد باشند و حتی زمره این هست که حق طلاق هم پیدا کنند، حالا این عقیده از کجا آب میخورد که آموزگاران زن (که عده آنها خیلی هم زیاد است) حق نداشته باشند در فصل تابستان که مدارس تعطیل است وضع حمل کنند؟ یعنی اگر نوزادخواست در اسفند یا آذر یا اردیبهشت قدم باین دنیای پر شر و شور بگذارند باید بحکم عقیده مقامات آموزش و پرورش تهران مانع شوند و بگویند برودت تر و مرداد قدم باین دنیا بگذار؟... راستی که باید صاحبان اینگونه عقاید بدسال گزین نشان داد!

همه ی کاسه کوزه ها بس مردم شکست

اینکه بوزخدی به عقیده مقامات آموزش و پرورش تهران هم میباشند، حقیقت پنهانی را که ما تاکنون از آن غافل بوده ایم، افشا میکند و آن اینکه ماموران حکومت هیچکدام ناصالح و فاسد نیستند و هر چه فساد و ناصالحی هست از مردم است. آنهم همه ی مردم بدون استثناء، ولی خواهش میکنم اصرار نداشته باشید که روزنامه چاپ کننده این «از شما چه پنهان...» را معرفی کنم، نکته را بخوانید و بگردید چرا؟ که گفته اند دنیا محل گذر است.

●... فلا شهاداران جدید تبریز و شیراز که بتازگی انتخاب گردیده اند مرکز انشای کلمات قصار شده اند، شهردار تبریز مدعی است که زنها از مردها بهتر کار خواهند کرد (ولابد اگر متاهل باشد خانم خود را بمنوان معاون، شهردار، انتخاب مینماید) و عناصر ناباب را طرد مینماید و شهردار شیراز هم تحت تأثیر نقل اخبار چهل سال پیش اطلاعات از مرحوم داور تقلید نموده درب شهرداری شیراز را بسته است که عناصر ناباب را طرد نماید. در صورتیکه هر دو آقایان جدید الان انتخاب مینمایند ادعایشان مورد ندارد و اشخاص صالح در این شهرها نمیتوانند انجام وظیفه نمایند چون مامورین شهرداری باید با مردم تماس داشته باشند و این مردم هستند که ناصالحند و مامورین را بدببال خود بفساد میکشاند فساد مامورین شهرداری دو طرف دارد و طرف اصلی و محرک قطعی آن مردم هستند نه مامورین»

گدای خوشه چین

از قدیم گفته اند بهترین دوست کتاب است، بخصوص اگر کتاب جالب یاد یوان دل چسبی باشد، نمیدانم شما از این پرچانگی های تماشاگر در چهار صحنه گذشته خسته نشدید، خود من که جدا کوفته و از پا افتاده ام و برای تغییر ذائقه و رفع خستگی جز توسل به یک غزل تروتمیز، آنهم از فروغی بسطامی چه کاری توانم کرد؟ بخوانید و حظ ببرید و جان ما را خلاص کنید نا هفته نو ...

نه بدیدر همدم شد، نه بکیمه هم نشینم نوو کوچه سلامت، من و جاده ملامت نه نومن شوی نهنم تو، بهمین همیشه شادم ز سجود خاک پایش، بسم چها نیامد؟ چکنم اگر نکردم پی صاحبان خرم رخ دوست را ندیدم دم رفتن، ای دریغا بچه رو بر آستانش پیسجده سر گذارم چو بصد نه نهدم، چه توقعم ز شادی تووزلف مشکبارت، من و چشم اشکبارم کسی از سخن شناسان، بلب گهر نشان

من و دیده بر گرفتن، بکدام دل «فروغی»؟ که میسرم نکردم، که فروغ او نبینم!

بیداری روزهای آخر

برای ایجاد جبهه و صف واحدی از همه مردم و پیمان کوشش-هایی را آغاز کرده بود که چنین اقداماتی مورد موافقت دیپلماتی آمریکا قرار نگرفت و بگفته مادام تهنو، «... آمریکائیها ارتش را تحریک بکودتا کردند و نکودین دیم و برادرش را کشتند...»، این قسمت از اظهارات بانو تهنو یرده از راز ایجاد کودتا علیه رژیم نکودین بر میدارد و آشکار میسازد چرا سیاست هائی که نکودین دیم را آورد بودند نتوانستند رژیم او را اقدامات آخرین روزهای زمامداری او را تحمل کنند.

بیشک هرگاه رژیم نکودین دیم ساقط نمیکردید و کودتا-چیان توفیق نمی یافتند نکودین دیم را بقتل برسانند و در نتیجه بر نامه ها و اقداماتی را که او در پیش گرفته بود انجام میگردید، اکنون وضع و پیمان جنوبی جز این بود و چه بسا به فاجعه و پیمان داده شده بود و جهان ناظر کشتارهای پایایی و جنگ خانمانسوز و پیمان نبود. بهر حال حوادث گذشته و وضع کنونی و پیمان شمالی نشان میدهد که باید در این سرزمین براه ایجاد هم آهنگی میان همه گروه های اجتماعی رفت و انجام این امر ممکن نیست مگر آنکه قدرتهای مستقر در پیمان احکام ناسیونالیسم ملت خود را مورد نظر قرار دهند و طرحها بر نامه های خود را متکی بر آن اصول در نظر گیرند سیاست های بیگانه و قدرتهای استعماری نیز باید ملت و پیمان را آزاد بگذارند و بیش از این مردم این سرزمین را دچار توطئه های خونین خود نسازند، حال باید دید آیا کسانی چون کائوکی نمیخواهند حداقل برای روزهای واپسین زمامداری خود چون نکودین دیم اندک آگاهی و بیداری به نیازهای جامعه خود پیدا بکنند و یا میخواهند همچنان در راه تجزیه و پراکنندگی و اسارت ملت خود باشند و شاید هم پایان ماجرای رژیم نکودین دیم آنچه که اوبسزای بیداری روزهای آخر حکومت خود تحمل شد دیگر جرأت انجام کارهای اساسی را برای کسانی چون کائوکی باقی نگذارند، است! اما تنها کسانی میتوانند سرنوشت ملت خود را آنگونه که باید بنیان گذارند که شهادت مقابله با حوادث را هر اندازه خظیر باشد داشته باشند...!

در شهرستان محبت ما

کشتی گیران با استعداد مسجد سلیمان

مسجد سلیمان - باشگاه ورزشی آبرومند مسجد سلیمان که بوسیله آقای قویدل یکی از ورزشدوستان این شهر از سال ۴۱ فعالیت داشته است اخیراً بنام باشگاه ۲۵ شهریور تغییر نام داد و سرکار سروان پرویز صالحی بریاست آن برگزیده شد، بر اثر مراقبت و فعالیت اولیاء این باشگاه تاکنون مسجد سلیمان صاحب قهرمانان کم نظیری در رشته های مختلف ورزشی از جمله کشتی شده است، از چند تن از کشتی گیران بنام مسجد سلیمان عبارتند از آقایان: ارسطو- امیریان - ایزدی- اسکندر پور- سرخانی- برونو و دلیشد.

کامک مردم برای ایجاد پست و تلگراف

املش - نماینده روزنامه مینویسد در جلسه ای که با حضور چند تن مسئولان سازمان های اداری رودس و نمایندگان اهالی املش در شهرداری تشکیل گردید پس از مذاکراتی قرار شد با کمک اهالی مبلغ دیست هزار ریال جهت خرید زمین برای احداث ساختمان پست و تلگراف املش جمع آوری شود، این مبلغ را یکصد و بیجاه تن از اهالی املش تعهد کردند که بپردازند و باین وسیله یکی از آرزوهای اهالی بر آورده خواهد شد.

بررسی رویدادها

باشد و در حقیقت از بین رفته محسوب میشود. جهان داموچی از ناسیونالیسم فرا گرفته است، زنجیرهای استعمار در شرق و غرب جهانی از هم دریده میشود.

خاک و خون همه

هر چند که این جمعیت استعماری را عده زیادی تشکیل نمیدهد، ولی از آنجا ئیکه ملت نرگ ما اکنون در مرحله ای قرار دارد که فقط در پرتو تعلیمات ناسیونالیستی میتواند موفقیت خود را درگ کرده و خود را برای رزم بزرگ فردا آماده کند، وجود همین عده ناچیز نیز خطر بزرگی برای جامعه ایرانی محسوب میشود؛ بخصوص که شغل های حساسی را نیز در اختیار دارند و با استفاده از آن میتوانند افکار جهان وطنی را در جامعه ما منتشر کرده و تعلیم در مبارزات ضد امپریالیستی ملت ایران بوجود آورند

آیا هیچ مقام مسئولی وجود ندارد که از این عده سؤال نماید که بچه مجرزی در کانونهای و مراکز وابسته به ملت ایران اندیشه های مسموم کننده جهان وطنی را مورد تبلیغ قرار میدهند؟ هر چه اندیشه می کنیم در می یابیم که غیر از صف آزادگان ایران نیست که به مقتضای رسالت تاریخی خود مقابل این قبیل توطئه های ضد ملی قد علم کرده اند هیچ مقام و مرجع دیگری عکس العملی از خود نشان نداد و در این نبرد ملی و ضد امپریالیستی نقشی بعهده نگرفته است.

آری مسئولان آزاده خاک و خون عزیز، فقط شما هستید که بموقع توطئه همه دشمنان ملت ایران را بپریدگان ایرانیان برملاء میسازید تا ملت ایران بتواند دوست را از دشمن تشخیص دهد، دلیل آن نیز روشن است، زیرا شما آزادگان ایران نیست از تاریخ ملت خود الهام گرفته و منافع ملت خود را بخوبی درمی یابید.

از خارک

آقای علی ناصری مینویسند: مدیر مبارز روزنامه خاک و خون. درود بر تو و همه آزاد مردانی که در راه سربلندی ایران بزرگ از هیچ گونه کوششی خودداری نمیکند. درود بر توای پوینده

چاپ بورس

خیابان سوم اسفند - خیابان مباشرت کوی بخت شماره ۷ تلفن ۳۳۹۵۰

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیریت محسن پزشکیپور
سر دبیر دکتر فضل اله صدر

پنجشنبه ۳۰ تیر ماه ۱۳۴۵

محل اداره میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۳۰ ریال

نیزد آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیتنی خاک

حکایت اخبار جهان

● بمب افکنهای ناوگان هفتم آمریکا در حمله هوایی دیروز خود به ویتنام شمالی انبارهای نفت و بت تری را بمباران کردند در این حملات یک انبار نفت نیز در شهر یسولی در ۳۰ کیلومتری شمال غربی هایدونگ بمباران گردید.

● خبرگزاری چین کمونیست گزارش داد که وزارت خارجه آن کشور نسبت باخراج یکی از دیپلمات‌های چین از لاهه به دولت هلند اعتراض کرده است.

● وزارت اطلاعات اردن اظهارات رئیس هیئت نمایندگی بازرگانی ترکیه را در بولتن روزانه خود انتشار داد. رئیس هیئت نمایندگی بازرگانی ترکیه که اکنون در اردن بسر میبرد گفته است - ترکیه تنها مازاد فرآورده‌های خود را که نمیتواند آنها را در کشورهای عربی بفروشد به اسرائیل صادر میکند.

● گزارشهای رسیده به بیروت حاکیست که یوسف زعین نخست وزیر سوریه تصمیم دارد کابینه بعثی خود را که پنج ماه از عمرش میگذرد ترهیم کرده عناصر طرفدار ناصر را وارد نماید.

● خبرگزاری فرانسه از دمشق گزارش داد که خطه‌های دمشق - قاهره از روز جمعه (فردا) بازدیدگر دایر خواهد شد.

● الکسی کاسیکین نخست وزیر شوروی بعد از ظهر دیروز یانوس پتر وزیر خارجه مجارستان را به حضور پذیرفت. یونوس پتر اینک سرگرم بازدید رسمی از شوروی است.

● دولت‌های افغانستان و چکوسلواکی دیروز موافقتنامه همکاریهای فرهنگی و علمی خود را برای سال ۱۹۶۶ تجدید کردند.

● سازمان سرشماری آمریکا اعلام کرد - جمعیت ایالات متحده در اول ژوئن سال ۱۹۶۶ به ۱۹۵ میلیون و ششصد و پنج هزار تن رسید.

● مجمع ملی ترکیه دیروز با اکثریت ۲۱۹ رأی موافق در مقابل ۱۴ رأی مخالف و یک رأی ممتنع قانون مربوط به عقوبت رهبران پیشین حزب دمکرات آن کشور را تصویب کرد.

● صباح احمد الصباح وزیر خارجه کویت دیروز رهسپار جدّه شد تا کوششهای خود را برای میانجی گری در مسئله یمن ادامه دهد.

● بعد از ظهر دیروز یک واحد اکتشافی امریکائی در ویتنام جنوبی پدما ویت کشکها افتاد و تلفات سنگینی متحمل شد.

● کارداسفارت ویتنام شمالی در الجزیره عصر دیروز در مصاحبه‌ای گفت که خلبانان اسیر امریکایی در خواست ملت ویتنام شمالی محاکمه خواهند شد.

● دولت‌های هند و پاکستان دیروز موافقت کردند کشتی‌های بازرگانی یکدیگر را آزاد کنند. این کشتی‌ها در شهر یور مساه سال گذشته در جریان جنگ کشمیر در بنادر هند و پاکستان توقیف شده بودند.

● پلیس زابن دیروز سه تن از چهار ملوان یونانی را که بطور پنهانی از کشتی خود خارج شده و در زابن پناهنده شده بودند بازداشت کرد.

● کابینه انگلستان دیروز بر استوارولد ویلسون نخست وزیر آن کشور تشکیل جلسه داد تا درباره صورت نهائی برنامه صرفه جوئی دولت تصمیم بگیرد.

حکایت اخبار ایلیان

● قطعنامه‌ای که توسط ۱۴ کشور از سه قاره جهان در زمینه پیکار با بیسوادی تهیه شده بود با توافق آراء بتصویب کمیته اقتصادی سازمان ملل متحد رسیده نماینده اجن برادرین موردمض اشاره به امتکار شاهنشاه آریا مهر در تشکیل کنفره تهران اظهار داشت خوبست کشورهای مرفه جهان درباره سرمشقی که ایران بجهانیان داده تمعق و تاامل بیشتری کنند.

● لایحه مربوط باصلاح آئین نامه اجرائی تبصره ۲۹ قانون بودجه سال ۱۳۴۴ کل کشور دیروز در کمیسیون مشترک دارائی دو مجلس بتصویب رسید تبصره ۲۹ قانون بودجه سال ۴۴ کل کشور کارکنان دولت را از دریافت حقوق وهرنوع مزایا از بیش از یک وزارتخانه پسا یک موسسه دولتی ممنوع ساخته بود.

● ساعت هشت بامداددیروزیکصد و بیست تن از دانشجویان ایرانی مقیم آمریکا که برای دیدار وطن وهموطنان خود به تهران آمده‌اند بدعوت وزارت کشاورزی به ترتیب از دهکده نمونه کهزن موسسه سرم سازی رازی - موسسه اصلاح بندر ونهال و کارخانه شیرپاستوریزه دیدن کردند.

● وزیر آموزش و پرورش، برای بازدید از اردوی تربیتی وزارت آموزش و پرورش رهسپار رامسر شد. در این اردوگاه پنج هزار وهفتصد تن از معلمان - دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور بترتیب شرکت خواهند کرد.

● مقدمات تشکیل شرکت تعاون مصرف کارگران کارخانه نیشکر هفت تپه در استان خوزستان فراهم شد.

● شهرداری تهران دیروز اعلام داشت که بزودی اسفالت هفتاد خیابان در جنوب و شرق و غرب تهران آغاز خواهد شد.

● دولت آلمان غربی دیروز قول داد که از کوششهای تونس برای پذیرفته شدن دب بازار مشترک اروپا بصورت عضو وابسته پشتیبانی کند این موضوع در اعلامیه مشترکی که در پایان مذاکرات حبیب بورقبیه رئیس جمهوری تونس با رهبران آلمان غربی منتشر شد تصریح شده است.

● دیروز میان یک قایق گشتی اسرائیل و یک واحد مرزبانی سوریه در منطقه تقب زد و خوردی روی داد. سخنگوی نظامی اسرائیل اعلام داشت که تیراندازی را واحد سوریه آغاز کرده بود.

● سناتور ادوارد کندی دیروز در نطقی در سنای امریکا گفت که دولت امریکا بایستی برای پذیرفته شدن چین کمونیست در سازمان ملل اقدام کند و در عین حال عضویت چین ملی را هم در سازمان ملل حفظ نماید.

● ناکاجا رئیس انجمن مبادلات فرهنگی چین و ژاپن بعد از ظهر دیروز در هنگ کنگ بپخش نکاران گفت که ما توسته نو تک در کمال سلامت است.

● تصفیه دامنه داری که در سازمانهای فرهنگی چین کمونیست آغاز شده دیروز موسسات ورزشی آن کشور راهم در بر گرفت و یکی از مقامات ورزشی پداشتن تمایلات ضد حزب منتمم شد.

● رئیس جمهوری امریکا اعلام داشت امریکا در سال مالی جاری دو میلیارد و سیصد میلیون دلار کسر بودجه داشته است. برزیدنت جانسون خاطر نشان ساخت در مدتی که وی زمام امور امریکارا در دست دارد این کمترین رقم در کسر بودجه میباشد.

● در دهلی نو گفته میشود که یک طرح بسیار بزرگ با هزینه تقریباً ۵۰ میلیون روپیه در دست تهیه است که هرگاه اجرا شود بر میزان محصولات قابل صدور کشاورزی هند میافزاید.

● روزنامه تایمز هند که این خبیر را بچاپ رسانده است می نویسد. طرح مزبور هم اکنون در دست وزارت خوارپار و کشاورزی است و هدف آنست که طی چهارمین برنامه پنجساله هند بموقع اجرا گذارده شود.

است که سیاست های استعماری و آشکارا بگویم امپریالیسم انگلیس پایه های چنین ظلم و ستم و کانون مخاطره ای را ایجاد نمود و برای آنکه بچند امیر عرب پادشاه داده باشد، در آسیای میانه اساس ایجاد حکومت‌های ساختگی را بوجود آورد و چنین ظلمی بزرگ و مشکلی عظیم را موجب گردید؟

سرنوشت غم انگیز ملت ایران خود نموداری دیگر از آنهمه جنایاتی است که سیاست های استعماری نسبت به ملت ایران و سرزمین ایرانیان مرتکب شدند. همه حوادث شوم و لطمه انگیزی که در ایران زمین و بر سرینه آنها و ساحل های مین ما بوجود آمد ناشی از مطامع و خواسته های سیاست های استعماری بود که بخاطر وصول بدانها ملت ایران را دچار تجزیه و اسارت و تحمیل مصائب و سختی های بسیار نمودند.

ما بخوبی درمی یابیم آنچه بر ملت ایران گذشته و میگذرد، آنهمه رنج و مصیبت و پراکنندگی تیره های نژادی و تجزیه سرزمینهای وابسته به «نیاخاک» ما و بالاخره اسارت و بردگی که تاکنون در زنجیرهای گران استعمار داشته و داریم، درست همان سرنوشت شومی است که اکنون با شدتی بیشتر بر ملت ویتنام میگذرد. همان سرنوشت غم انگیزی است که بر ملت کره و پاملت های قاره آفریقا و دیگر سرزمینهای استعمار شده گذشته و میگذرد.

آری سرنوشت همه مایکسان است، زیر اسب هاوانگیزهای ایجاد این سرنوشت نیز یکسانند.

سیاست های استعماری سالها است که دنیا را در بند اسارت کشیده اند، ملت‌ها را به قید استعمار و استثمار خود در آورده اند.

برای ملت‌ها چه فرق میکند که رنگ زنجیر استعمار و اسارت سیاه باشد و یا سرخ و یا سفید؟ اسارت، اسارت است، حال در هر قید و بندی که باشد!

داستان هول انگیز عصر ما، داستان استیلائی سیاست های استعماری و مبارزه ملت‌ها برای رهایی از استیلائی استعمارگران است - داستان قیام آزادی است برابر بردگی - رستاخیز انسانیت است برابر ستم و ظلم بر ضد انسانها

چنین برخوردی میان ملت‌های استعمار شده و سیاست های چپ و راست استعمار کننده است که در گذشته و کنار جهان حوادثی عظیم و دهشتناک را بوجود آورده است

برخوردی که میان حق و باطل است، یک طرف از حقوق طبیعی خود دفاع میکند، از زندگی و شرف و آینده خود دفاع میکند و صفتی دیگر میخواهد آنچه را که بجبر و زور باز ستانده است همچنان در چنگال خود داشته باشد و حیات و زندگی ملت‌ها را وسیله ای برای اجرای مطامع ضد انسانی خود قرار دهد

اکنون آنچه در سرزمین ویتنام میگذرد نمونه ای و نموداری از این مبارزه میان دو صف متمایز میباشد. صف استعمار شدگان و صف استعمارگران

حال شما بگوئید مسئولیت این حوادث خونین با کی است، آنها که از سرزمین و شرف و هستی خود دفاع میکنند یا آنها که زنجیرهای اسارت و استعمار را پاره می‌آورند

بقیه سر مقاله

آنها هستند که هر یک بنوعی نمیخواهند بگذارند مردم زجر کشیده آفریقا از نعمت آزادی و استقلال برخوردار گردند، آنها هستند که نمیخواهند دست‌های خون آلود و جنایت کار خود را از روی معادن غنی و سرشار کنگو و غنا و دیگر سرزمینهای استعمار شده آفریقا بردارند - چنین مطامع استعماری سبب گردیده در سر زمینهای آفریقائی جو پنهانی از خون جاری گردد و مبارزان راه آزادی گروه گروه به آغوش مرگ فرستاده شوند.

آنها هستند که سبب طرح و اجرای خونین ترین سیاست‌های نژادی در قاره آفریقا شده‌اند و آفریقای جنوبی و حکومت یاقی بان اسمیت اکنون بصورت عصیان ننگین و نکبت بار گروهی معدود بر ضد حیات اکثریت مردم و همه اصول و آئین انسانی میباشند.

آنگاه همین سیاست‌های استعماری و امپریالیسم فرتونی که با جنایات بی‌مانند خود پسا بهای ایجاد این عصیان ضد انسانی را فراهم نموده است بدروغ اشک تسامح می‌ریزد و خود را مشتاق بقرار رفع مشکل آفریقای جنوبی و یارودنیا معرفی میکند! آخر مگر این مردم رودنیا بودند که اقلیتی سفید پوست و جنایتکارانی چون بان اسمیت را بر سر زمین خود آوردند، مگر این مردم آفریقای جنوبی بودند که اقلیتی استعمارگر را دعوت کردند تا چنگال جنایتکار خود را بر روی معادن زرخیز آن سامان بگذارند و با استخراج هر ذره‌ای از الماس درخشان صدها مردم بیگناه آن سرزمین را قربانی مطامع خود نمایند!

مگر مردم استعمار شده آفریقا، آنهمه داستان غم انگیز و خونین از تجزیه و پراکنندگی واحدهای سیاسی و اجتماعی را خود بوجود آورده‌اند؟ جز آن است که سیاست‌های استعماری برای حفظ سلطه ظالمانه و ضد انسانی خود سبب بروز همه این حوادث هولناک و مشکلات و نابسامانی‌ها میباشند؟

تنها قاره سیاه نیست که بیکرش خون آلود از این همه تازیانه های استعمار میباشد - شما در هر گوشه‌ای از جهان که می‌گویید کانونی از مخاطره ایجاد گردیده و حوادث و مشکلاتی بوجود پیوسته و موجودیت یکپارچه ملت‌ها به تجزیه و پراکنندگی کشانیده شده است، سیاست های استعماری را در ایجاد چنین حوادثی دست‌اندر کار می‌بینید.

آنهمه جنگ‌های خانمانسوز کره ناشی از چه سبب و انگیزه‌ای بود؟ چرا امروز ملت کره و سرزمین واحد کره دچار تجزیه و اسارت گردیده است، داستان کره شمالی و کره جنوبی چرا ایجاد گردیده و بچه مناسب مردمی که از یک نژاد و وابسته به یک «نیاخاک» میباشند و قرون متمادی در کنار هم زندگی کرده‌اند باید اکنون ملت خود و سرزمین خویش را گرفتار تجزیه و پراکنندگی به بینند؟

چرا آنکه سیاست‌های استعماری ملت کره را دچار چنین سرنوشتی شوم ساختند - جز آنکه مطامع پلید سیاست‌های استعماری سبب گردید ملت‌ها هولناک ترین جنگ قتال و ویران کننده ملت و سرزمین کره را در زبانه‌های خود بسوزاند و سرانجام نیز ملت کره را بدو پاره جدا از هم تجزیه کنند؟

اجزای سیاست استعماری قدرت‌های استعمارگر سرخ و سیاه بود که چنین مشکلاتی طاقت فرسا و سرنوشتی شوم را برای ملت کره بوجود آورد - و گر نه هرگاه این سیاست های استعماری سرزمین کره را میدان تاخت و تاز خود نمیکردند و هر گاه همه آنها دست از سرزمین کره بر میداشتند و رخصت میدادند تا ملت کره خود اساس زندگی خویش را پایه‌ریزی کند و در واحد ملی خود زندگی دور از بردگی را بوجود آورد هرگز در این سرزمین چنین مشکلات و جنگ‌های داخلی و بالاخره تجزیه و پراکنندگی بوجود نمی‌آمد.

سرنوشت کمزوری ویتنام نیز همان سرنوشت دیروز و امروز ملت کره است. همان سیاست‌های استعماری هر یک بمطامع و بهانه‌های ملی ویتنام را در زنجیرهای اسارت و بردگی کشانیده‌اند، مطامع استعماری آنها است که آتشی از رقابت و کشمکش را میان آنان برافروخته است و آنگاه در لیب این آتش رسته‌های آزادی و حیات ملت ویتنام میسوزد.

استعمارگران میخواهند ملت‌ها را اسیر و برده خود داشته باشند - زنجیرهای اسارت که آنان برای ملت‌ها بارمغان می‌آورند هر یک بر تنگی است - یکی بر زنجیرهای بردگی رنگ آزادی فردی و دفاع از حقوق انسانی را میزند و دیگری بر زنجیرهای اسارت خود درنگ دفاع از طبقه کارگر و اتکاء بر مارکسیسم کمونیسم را منقوش میکند.

یکی در راه حکومت متحده جهانی گفتگو میکند و دیگری از ایجاد حکومت جهانی پروا ندارد! سخن به میان ما آورد اما، ما حاصل همه این تهییدات و اقدامات این است که هر یک بهم خود میخواهند ملت‌ها را بزنجیر اسارت و استعمار خود فرو ببندند. و برابر رستاخیز آزادی طلب ملت‌ها دام‌ها و موافقی را بوجود آورند.

سیاست‌های استعماری هر یک بنام دفاع از انسانیت میلیونها انسان را قتل عام کرده‌اند و آزادی و استقلال ملت‌های بسیاری را فدای توطئه های ضد انسانی خود ساخته‌اند - آبهادر

جالی دم از صلح میزنند که خود آتش جنگی موحش را بر می‌افروزند و در حالی دم از عدالت اجتماعی میزنند که بزرگترین ظلم‌های بی‌مانند تاریخ را بر مردم بی گناه مرتکب میشوند - شما کدام یک از حوادث هولناک، کشتارهای دستجمعی، جنگ‌های داخلی، قحط و غلاد و دیگر مصیبت‌های عظیم را می‌بینید که در سرزمینهای استعمار شده و یا سرزمین‌هایی که بنحوی از انحاء دچار توطئه‌های استعماری هستند ایجاد شده باشد و دست نابکار و متجاوز سیاست‌های استعماری در آن دخالت مستقیم نداشته باشد؟

چرا راه دور برویم؟ بر سرنوشت ملت ایران و نژاد ایرانی اندیشه کنیم - اینهمه حوادث خونین را که در غرب ایران زمین و خلیج فارس میگذرد در نظر آوریم.

به سرنوشت رقت بار بیش از سه میلیون هم نژادان کرد آنسوی مرز توجه کنید - آنها سال‌هاست در گرسنگی و بیماری، در مصیبت و بلدیختی و وحشتناکی گرفتارند -

بیش از چهل سال است اکثریت مردم سرزمین عراق محکوم بقبول حکومت ظالمانه اقلیتی متجاوز گردیده‌اند - بیش از چهل سال است در آن سرزمین صدای رگبار گلوله شنیده میشود که سینه مردم بیگناه را در هم میکشد، صدای ریزش بمب‌شنیده میشود که روستاها و خانه‌ها را در هم میکوبد و به آتش میکشد - بیش از چهل سال است که در غرب ایران زمین داس مرگ، انسان را درو میکند و کانونی از مخاطره و تعرض و تجاوز در این منطقه بوجود آمده است - مقصد کیست و چه کسانی چنین وضعی را بوجود آورده‌اند؟ جز آن